
       All’Albo Pretorio online
Al Consiglio di Istituto

Alla DSGA 
Agli Atti

Al Sito Web
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio.
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per
la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e
sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero
(D.M. 88/2025)
Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2025-1585-P-59785
Titolo/avviso Progetto: PCTO sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e 
professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) - Scuole statali
CUP: B94D23004430006
Titolo: il mio futuro inizia da qui!
Importo Progetto: 61.172,00 €

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

  VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13/07/2025, per la realizzazione di Percorsi per le 
Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli
istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025)

VISTO l’art.  125,  comma  4,  lettera  b),  del  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  che  prevede
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi
Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto
progetto; 

VISTA la candidatura n° 16539 del 03/06/2025 del suddetto progetto;

VISTE  le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  alla  realizzazione  del  PROGETTO
M4C1I3.1-2025-1585-P-59785 CUP: B94D23004430006

VISTA L’ approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025;

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006804 - 28/10/2025 - IV.2 - U



VISTA l’atto di concessione prot. n. 0180878 del 19/10/2025 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

DECRETA
di  assumere  in  Programma  Annuale  esercizio  finanziario  2025,  in  fase  di  realizzazione,  il
seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

CODICE 
NAZIONALE        TIPOLOGIA D’INTERVENTO

TOTALE 
AUTORIZZAZATO

  CODICE CUP

M4C1I3.1-2025-
1585-P-59785

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 
luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le 
Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) 
sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 
istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 
orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025)

      61.172,00 € B94D23004430006

Il finanziamento concesso con il presente Avviso sarà erogato secondo le seguenti modalità: ù
a) anticipazione pari al 50% dell’importo richiesto, previa sottoscrizione di apposito accordo di 
concessione; gli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali ammessi a finanziamento 
dovranno presentare apposita fideiussione bancaria o polizza fideiussoria assicurativa, rilasciata da 
un istituto bancario ovvero da parte di un intermediario finanziario non bancario, iscritto negli 
elenchi previsti dal decreto legislativo n. 385/1993 per un importo pari alla quota di risorse erogate 
a titolo di anticipazione; 
b) una quota intermedia di pagamento fino al raggiungimento di un massimo del 90% dell’importo 
effettivamente assegnato, sulla base della presentazione di eventuale apposita rendicontazione 
intermedia da parte dei soggetti attuatori, a titolo di rimborso delle spese effettivamente sostenute, o
di richiesta di trasferimento intermedio ai sensi del D.M. MEF 6 dicembre 2024; ù
c) il restante 10% a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute a conclusione del progetto, 
sottoscritta dal dirigente scolastico e oggetto di controllo da parte dei revisori dei conti delle 
istituzioni scolastiche, nominati dal Ministero dell’istruzione e del merito e dal Ministero 
dell’economia e delle finanze, sulla base di quanto previsto dall’articolo 55, comma 1, lettera b), 
punto 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
luglio 2021, n. 108.         
                                                                                                               La Dirigente Scolastica

Tiziana FIORINO 
(documento firmato digitalmente)

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006804 - 28/10/2025 - IV.2 - U


	DECRETA

